PAGE

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                            проект
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА ГЛУШКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от                  г. №
поселок Глушково

	О внесении изменений в постановление Администрации поселка Глушково от 04.12.2018 года №320 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области на 2018-2037 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области, Администрация поселка Глушково ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную программу  «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области на 2018-2037 годы».

2. Начальнику отдела Администрации поселка Глушково (Терещенко Л.Н.) обеспечить финансирование Программы в пределах утвержденных средств на соответствующие годы.

3. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава поселка Глушково                                                        В.И.Худяков
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
поселка Глушково
от                   года №
Изменения,

которые вносятся в муниципальную программу

 «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области на 2018-2037 годы»
1. В паспорте муниципальной программы «Об утверждении муниципальной программы комплексного развития транспортной инфраструктуры муниципального образования «поселок Глушково» Глушковского района Курской области на 2018-2037 годы» позицию, касающуюся объемов и источников финансирования Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет 144,91845413 млн.руб., в том числе:

2018 год – 7,16 млн.рублей;

2019 год – 3,13855528 млн.рублей;

2020 год – 3,35482685 млн.рублей;

2021 год – 9,523264 млн.рублей;

2022 год –  60,291808 млн.рублей;

2023 год – 2,05 млн.рублей;

     2024 год – 2037 г.г. – 59,012 млн.рублей».

2. Пункт 5.7.1. «Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения» изложить в новой редакции.
«5.7.1. Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	№ пп
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения
	Затраты на реализацию проекта

(млн.руб)
	Срок реализации проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	1.
	Автомобильные

дороги
	Пер.Советский, 0,550 км
	Ремонт
	0,5
	2037г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	2.
	Автомобильные

дороги
	Ул.60 лет Октября, 1,497 км
	Ремонт
	0,1
0,1

0,2
1,3
	2019г
2022г

2023г.
2035г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	3.
	Автомобильные

дороги
	Ул.Ударная, 0,720 км
	Ремонт
	1,3
	2036г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	4.
	Автомобильные

дороги
	Ул.Мирная,

0,900 км
	Ремонт
	2,479130

	2020г.

	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	5.
	Автомобильные

дороги
	Ул.Пролетарская, 0,360 км
	Ремонт
	1,0
	2031г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	6.
	Автомобильные

дороги
	Ул.Красноармейская 1,550 км
	Ремонт
	1,1

1,795661

0,2
	2018г

2019г.
2023г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	7.
	Автомобильные дороги
	Ул.Дзержинского, 2,288 км
	Ремонт
	0,05

0,1

3,0

	2020г.

2022г

2032г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	8.
	Автомобильные дороги
	Ул.8-е Марта,

1,0 км
	Ремонт
	0,4
	2018г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	9.
	Автомобильные дороги
	Пер.Садовый,

1,090 км
	Ремонт
	0,05
0,05

0,097106

1,71397467
3,5
	2018г.
2020г

2021г.

2022г.

2029г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	10.
	Автомобильные дороги
	Ул.Октябрьская, 2,500 км
	Ремонт
	0,103415

0,094098

0,120409
0,6
4,1
	2019г
2020г

2022г.
2023г.
2026г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	11.
	Автомобильные дороги
	Ул.М.Горького, 3,015 км
	Ремонт
	0,3
0,1

3,66131038
0,2
8,3

	2018г
2021г.

2022г.

2023г.

2024г.

	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	12.
	Автомобильные дороги
	Ул. Набережная, 2,100 км
	Ремонт
	0,15
0,1

0,1

48.815080
3,5

3,5
	2018г.
2020г.

2021г.

2022г.
2027г.

2028г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	13.
	Автомобильные дороги
	Ул.Первомайская, 3,100 км
	Ремонт
	4,2
8,129004

	2018г.
2021г.

	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	14.
	Автомобильные дороги
	Ул.Ленина, 1,869 км
	Ремонт
	0,1
2,92833201
4,1

	2019г
2022г.

2024г.

	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	15.
	Автомобильные дороги
	Ул.Ленина, 0,296 км
	Ремонт
	1,24770861
	2022г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	16.
	Автомобильные дороги
	Ул.Садовая, 0,785 км
	Ремонт
	0,5
	2034г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	17.
	Автомобильные дороги
	Ул.Советская, 1,577 км
	Ремонт
	0,1
0,092154

0,1
7,7
0,5
	2018г.
2021г.

2022г.

2024г.
2036г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	18.
	Автомобильные  дороги
	Ул. Молодежная, 1,017 км
	Ремонт
	0,09

3,612

	2019г.
2025г.

	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	19.
	Автомобильные  дороги
	Ул.Комсомольская 1,248 км
	Ремонт
	0,12
1,0
	2019г.
2025г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	20.
	Автомобильные дороги
	Ул.Пионерская, 0,461 км
	Ремонт
	0,5
	2033г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	21.
	Автомобильные дороги
	Ул.Строителей, 1,477 км.
	Ремонт
	4,0

5,8
	2024г.

2030г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	22.
	Автомобильная дорога
	Ул.М.Горького (около бани)

 0,190 км
	Ремонт
	1,0
	2036г.
	Бюджет МО, субсидия из бюджета Курской области

	23.
	Искусственное ограничение скорости
	Ул.Набережная

 (3 ед)
	Установка
	0,26
	2020г.
	Бюджет МО

	24.
	Искусственное ограничение скорости
	Пер.Садовый

(2 ед)
	Установка
	0
	2022г.
	Бюджет МО

	25.
	Искусственное ограничение скорости
	Ул.Октябрьская

(2 ед)
	Установка
	0
	2023г.
	Бюджет МО

	26.
	Искусственное ограничение скорости
	Ул.Комсомольская

(2 ед)
	Установка
	0,1
	2024г.
	Бюджет МО

	27.
	Искусственное ограничение скорости
	Ул.Красноармейская (2 ед)
	Установка
	0,1
	2025г.
	Бюджет МО

	28.
	Искусственное ограничение скорости
	Ул.Первомайская

(2 ед)
	Установка
	0,1
	2026г.
	Бюджет МО

1. Пункт 5.7.1. «Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования» изложить в новой редакции:
«5.7.3. Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	№ пп
	Наименование объекта
	Месторасположение объекта
	Повышение безопасности дорожного движения и снижение дорожно-транспортного травматизма на территории муниципального образования
	Затраты на реализа-цию проекта

(млн.руб)
	Срок реализации проекта
	Предполагаемый источник финансирования

	29.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение материалов, нанесение разметки
	0,01
	2018г.
	Бюджет МО

	30.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение
	0,12170219
	2019г.
	Бюджет МО

	31.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение материалов, нанесение разметки
	0,14
	2018
	Бюджет МО

	32.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение материалов, нанесение разметки
	0
	2019г.
	Бюджет МО

	33.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение
	0,025
	2021г.
	Бюджет МО

	34.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение материалов, нанесение разметки
	0
	2021г
	Бюджет МО

	35.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение
	0,0236
	2022г.
	Бюджет МО

	36.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение материалов, нанесение разметки
	0
	2022г.
	Бюджет МО

	37.
	Дорожные знаки
	На территории поселка
	Приобретение
	0,02
	2023г.
	Бюджет МО

	38.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Приобретение противогололедных устройств
	0,2
	2018г.
	Бюджет МО

	39.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Приобретение противогололедных устройств
	0,31088437
	2019г.
	Бюджет МО

	40.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Приобретение противогололедных устройств
	0,32159885
	2020г.
	Бюджет МО

	41.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Приобретение противогололедных устройств
	0,53
	2021г.
	Бюджет МО

	42.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега
	0,4
	2018г.
	Бюджет МО

	43.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега
	0,31243744
	2019г.
	Бюджет МО

	44.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега
	0
	0
	Бюджет МО

	45.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега
	0,45
	2021г.
	Бюджет МО

	46.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега, приобретение противогололедных устройств
	1,480
	2022г.
	Бюджет МО

	47.
	Содержание дорог
	На территории поселка
	Очистка снега, приобретение противогололедных устройств
	0,830
	2023г.
	Бюджет МО

	48.
	Автомобильные дороги
	На территории поселка
	Изготовление и внесение изменений в схемы расстановки технических средств организации дорожного движения поселка Глушково Глушковского района Курской области
	0,02
	2018г.
	Бюджет МО

	49.
	Автомобильные дороги
	На территории поселка
	Изготовление и внесение изменений в схемы расстановки технических средств организации дорожного движения поселка Глушково Глушковского района Курской области
	0,02
	2019г.
	Бюджет МО

[image: image1.png]

2